



ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21

ΕΔΡΑ : ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-30/09/2005 ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να συντρέξει στην διεύθυνση www.plastikakritis.com όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής : ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Μ. ΛΩΛΟΣ Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Α. 13821
Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Α. αεοε

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	52.396.302,51	49.455.003,01	49.947.298,30	47.800.537,24
Αποθέματα	19.885.669,75	16.865.320,83	12.755.315,75	11.924.795,37
Απαιτήσεις από πελάτες	36.005.947,70	30.796.648,30	36.866.792,32	31.953.914,85
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.754.667,15	7.329.033,84	4.028.145,15	4.627.934,61
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	116.042.587,11	110.446.005,98	103.597.551,52	96.307.182,07
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.595.513,58	8.517.843,52	10.443.177,56	7.361.165,74
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	15.607.558,54	18.566.304,29	11.894.676,39	15.278.374,05
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.356.714,00	15.052.399,94	15.810.984,79	13.078.460,82
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	45.559.786,12	42.136.547,75	38.148.838,74	35.718.000,61
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	67.297.726,91	59.790.130,61	65.448.712,78	60.589.181,46
Δικαιώματα Μειοψηφίας	3.185.074,08	2.519.327,62	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	70.482.800,99	62.309.458,23	65.448.712,78	60.589.181,46
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	116.042.587,11	110.446.005,98	103.597.551,52	96.307.182,07

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	62.309.458,23	55.006.510,93	60.589.181,46	53.687.449,27
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.386.770,62	-23.676,01	-1.368.960,00	0,00
Αμοιβές Δ.Σ.	-83.000,00	0,00	-83.000,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	7.907.204,13	5.349.885,58	6.311.491,32	4.718.451,05
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	70.482.800,99	60.330.666,24	65.448.712,78	58.405.900,32

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:

1. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση:

Επωνυμία Εταιρείας	Χώρα Κατ. Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής		ΟΛΙΚΗ
		Άμεσο	Έμμεσο Μεθ. Ενοποίησης	
ROMCOLOR 2000 S.A.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	80%		ΟΛΙΚΗ
ΕΤΕΠΛΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%		ΟΛΙΚΗ
GLOBAL COLORS POLSKA S.A.	ΠΟΛΩΝΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
SENKROMA S.A.	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,87%		ΟΛΙΚΗ
PLASTIKA KRITIS FAR EAST LTD	ΚΥΠΡΟΣ	86,87%		ΟΛΙΚΗ
SHANGHAI HITEC PLASTICS CO LTD	ΚΙΝΑ		65,15%	ΟΛΙΚΗ
RAINBOW TECHNOLOGIES LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100%		ΟΛΙΚΗ
GUINEMONT B.V.	ΟΛΛΑΝΔΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ

- Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2001.
- Δεν υπήρξαν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και στις λογιστικές εκτιμήσεις που να έχουν επίπτωση στα αποτελέσματα και στην καθαρή θέση της εταιρείας στην τρέχουσα περίοδο, έκτος από τις υποχρεωτικά οριζόμενες διαφορές στις μεθόδους και εκτιμήσεις που απορρέουν από την εφαρμογή των ΔΛΠ.
- Δεν συνέτρεξε στην περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας και του ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις σε βάρος των εταιριών του ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρεία 300, Όμιλος 509.
- Τα ποσά των πωλήσεων της Εταιρείας σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, προς συνδεδεμένες εταιρίες ανέρχονται στο ποσό των 4.838.729,62 ευρώ. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας ωφρευτικά στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, προς και από συνδεδεμένες εταιρίες, ανέρχονται στο ποσό των 6.132.105,54 ευρώ και 448.572,43 ευρώ αντίστοιχα.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1/2005 30/9/2005	1/1/2004 30/9/2004	1/7/2005 30/9/2005	1/7/2004 30/9/2004
Κύκλος εργασιών	67.800.056,17	59.043.426,98	29.815.164,53	24.161.561,48
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	17.228.580,39	15.422.655,40	7.886.341,46	6.110.064,32
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.355.479,35	7.555.169,94	4.924.419,91	3.331.703,41
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ. και αποσβέσεων	12.804.292,75	9.820.090,55	5.778.938,90	4.132.734,66
Κέρδη προ φόρων	9.702.026,93	7.085.260,38	4.705.762,83	3.210.533,17
Μείον φόροι	1.794.822,80	1.735.374,80	796.768,47	726.678,86
Κέρδη μετά από φόρους	7.907.204,13	5.349.885,58	3.908.994,36	2.483.854,31
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	7.663.822,13	5.368.573,81	3.796.777,09	2.481.477,15
Δικαιώματα Μειοψηφίας	243.382,00	-18.688,23	112.217,27	2.377,16
Κέρδη μετά από φόρ. ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,2799	0,1961	0,1387	0,0963

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1/2005 30/9/2005	1/1/2004 30/9/2004	1/7/2005 30/9/2005	1/7/2004 30/9/2004
Κύκλος εργασιών	52.362.085,54	47.441.933,48	23.148.060,72	19.626.191,05
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	13.093.530,86	11.822.576,34	6.393.855,38	4.910.448,21
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.121.596,53	6.637.919,55	4.250.505,05	2.979.032,43
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ. και αποσβέσεων	9.781.179,48	8.182.392,86	4.840.173,15	3.538.205,85
Κέρδη προ φόρων	7.681.708,82	6.264.888,71	4.119.769,93	2.835.081,85
Μείον φόροι	1.370.217,50	1.546.437,66	641.533,55	699.817,28
Κέρδη μετά από φόρους	6.311.491,32	4.718.451,05	3.478.236,38	2.135.264,57
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	6.311.491,32	4.718.451,05	3.478.236,38	2.135.264,57
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρ. ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,2305	0,1723	0,1270	0,0780

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005 30/9/2005	1/1/2004 30/9/2004	1/1/2005 30/9/2005	1/1/2004 30/9/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	9.702.026,93	7.085.260,38	7.681.708,82	6.264.888,71
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.448.813,40	2.264.920,61	1.659.582,95	1.544.473,31
Προβλέψεις	-58.878,34	-8.860,37	-35.466,93	59.825,22
Συναλλαγματικές διαφορές	-323.340,46	0,00	-323.340,46	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-5.575,34	-233.982,64	-85.565,34	-341.968,64
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	662.199,96	540.529,57	519.877,71	538.354,84
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-3.020.348,91	-2.958.962,25	-830.520,38	-1.304.809,04
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-5.136.077,73	-1.969.634,97	-4.859.409,52	-1.165.906,60
Χρεόγραφα & άλλα χρηματοοικ/κα στοιχεία προς μεταπώληση	1.152.054,54	-2.298.775,46	1.247.171,20	-1.622.793,63
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	-214.907,13	828.370,14	-163.695,52	704.494,57
Προμηθευτές	2.317.579,03	108.475,42	2.685.315,46	2.421.718,11
Λοιπές βραχ/σμες υποχρεώσεις (πλην τραπεζών)	1.049.877,56	-172.695,93	122.435,24	-490.257,20
Επίδραση από συναλλαγματικές μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης	251.786,97	59.382,16	0,00	0,00
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληβλ.	-598.349,71	-466.538,57	-436.273,74	-488.765,84
Καταβληθέντοι φόροι	-1.228.813,33	-787.694,11	-949.131,17	-461.692,51
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	6.998.047,44	1.989.793,98	6.232.688,32	5.657.561,30
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξίων και λοιπών επενδύσεων	-25.060,42	-42.558,52	-41.670,63	-60.338,00
Αγορά ενσώμ. και άλλων παγίων περιουσ. στοιχείων	-4.027.618,64	-1.979.111,01	-3.797.592,50	-1.410.323,89
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώμ. και άλλων παγίων	0,00	765.525,98	0,00	765.525,98
Μερίσματα εισπραχθέντα	5.575,34	5.135,76	85.565,34	113.121,76
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-4.047.103,72	-1.251.007,79	-3.753.697,79	-592.014,15
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις/Εξοφλήσεις δανείων	-458.745,67	-672.993,48	-883.697,59	-3.514.872,45
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.468.557,12	-1.469.421,27	-1.450.746,50	-1.362.745,26
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	-1.927.302,79	-2.142.414,75	-2.334.444,09	-4.877.617,71
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	1.023.640,93	-1.403.628,56	144.546,44	187.929,44
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.121.012,17	3.649.421,54	160.240,02	288.889,26
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδ. λήξης περιόδου	3.144.653,10	2.245.792,98	304.786,46	476.818,70

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου Ο Διευθύνων Σύμβουλος Ο Διευθύνων Σύμβουλος Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου Ο Λογιστής

ΙΩΑΝΝΗΣ Μ. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Γ006259

ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Σ864385

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Σ865690

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ
ΑΔΤ Λ968370

ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΑΚΗΣ
ΑΔΤ Φ457304